

Protokół Nr 52/2024
z posiedzenia
Komisji Edukacji
w dnia 15 stycznia 2024 r.

Obrady rozpoczęto w dniu 15 stycznia 2024 r. o godz. 16:00 w Powiatowy Zespół Nr 10 Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Kętach.

Zaproszony gość:

Ilona Kula – Dyrektor Powiatowego Zespołu Nr 10 Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Kętach.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków Komisji /lista obecności **zał. nr 1/**.

Obecni:

1. Katarzyna Bliźniak
2. Jarosław Jurzak
3. Waldemar Klisiak
4. ~~Paweł Kobieliusz~~
5. Grażyna Kopeć
6. ~~Ewa Pawlusiak~~
7. Leszek Szuster

Po stwierdzeniu prawomocności posiedzenia (kworum), Przewodnicząca Komisji zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Funkcjonowanie Powiatowego Zespołu Nr 10 Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Kętach.
3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Edukacji za rok 2023.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
5. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia oraz przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku?

Przewodnicząca Komisji Edukacji zaproponowała aby punkt dot. funkcjonowania Powiatowego Zespołu Nr 10 Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Kętach został procedowany jako ostatni ponieważ zawiera on również zwiedzanie ww. jednostki.

Komisja Edukacji przyjęła porządek posiedzenia wraz z ze zmianami.

Ad.2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Edukacji za rok 2023/**zał. nr 2/**.

Ww. sprawozdanie omówiła **Grażyna Kopeć** – Przewodnicząca Komisji Edukacji.

Komisja przyjęła ww. sprawozdanie.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Komisja nie wnosząc uwag przyjęła protokół Nr 51/2023 z dnia 20 listopada 2023 r.

Ad. 4. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji.

Następne posiedzenie Komisji odbędzie się zgodnie z planem pracy w dniu **19 lutego 2024 r.**
o godz. 16:00.

Miejsce posiedzenia: Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu sala 101A – I piętro.

Tematy:

1. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Oświęcimiu.
3. Zapoznanie ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Oświęcimski za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
5. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji.

Ad. 5. Funkcjonowanie Powiatowego Zespołu Nr 10 Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Kętach.

Ww. informację przedstawiła **Ilona Kula** – Dyrektor Powiatowego Zespołu Nr 10 Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Kętach.

Pani Dyrektor Ilona Kula poinformowała, że ww. jednostka funkcjonuje od prawie 60 lat i znany jest na terenie Kęt i okolicy głównie z kształcenia zawodowego zarówno w technikum jak i w szkole branżowej I stopnia. W tamtym roku otworzyliśmy szkołę branżową II stopnia w zawodzie technik mechanik. W zasadzie do Powiatowego Zespołu Szkół Nr 10 wchodzi technikum, liceum sportowe, szkoła branżowa I i II stopnia. W tym roku szkolnym mamy w sumie około 911 uczniów. Mocną stroną szkoły jest przede wszystkim bardzo dobra zdawalność egzaminów zawodowych w oddziałach technik mechanik, elektryk, informatyk, oraz żywienia i usług gastronomicznych. Potwierdzeniem tego są otrzymywane srebrne tarcze w latach 2021 i 2022, oraz tarcze brązowe w latach 2018, 2022 i 2023. Wysoka zdawalność jest w zawodzie technik mechanik. Jest to zawód trochę łatwiejszy niż technik informatyk. W szkole branżowej I stopnia prowadzimy naukę w takich zawodach jak mechanik samochodowy, operator obrabiarek skrawających, monter sieci instalacji sanitarnych gdzie niestety mamy problem z wysyłaniem uczniów na kursy zawodowe ponieważ brakuje nauczycieli w tym zawodzie. W tym roku nie było naboru na ten kierunek ponieważ nie było możliwości wysłania uczniów na kursy zawodowe. Szkoła prowadzi także naukę na kierunkach fryzjer, blacharz samochodowy, lakiernik, sprzedawca. W tym roku rozpoczęliśmy rozmowy z firmą Bracia Piskorek która chciałaby organizować patronackie zawody w których będą proponować praktykę w zawodach piekarz, cukiernik i sprzedawca. Mocną stroną szkoły oczywiście przy wsparciu Powiatu jest możliwość wyjazdów zagranicznych typu Erasmus plus. Od kilkunastu lat wyjeżdżają nasi informatycy, elektrycy a wcześniej elektronicy ponieważ w tym roku kończymy ostatnią klasę na tym kierunku ponieważ uczniowie nie chcą się uczyć w tym zawodzie bo jest bardzo trudny. Te projekty odbywały się głównie w Portugalii, Hiszpanii, Irlandii. W tym roku planujemy aby informatycy polecili do Grecji. Ponieważ zawsze ww. projekty z naszej strony są organizowane i rozliczane na najwyższym poziomie to w zeszłym roku otrzymaliśmy z Agencji z Warszawy Kartę Jakości Mobilności która gwarantuje nam przez najbliższe 7 lat dofinansowanie dla wszystkich projektów napisanych przez naszych nauczycieli. Organizowaliśmy również wyjazdy typu Erasmus Plus dla nauczycieli szczególnie z j. angielskiego i przedmiotów zawodowych. Od kilku lat mamy również bardzo wysoką zdawalność egzaminów maturalnych pomiędzy 90 a 100 procent. Najlepsza zdawalność jest z j. angielskiego a ostatnio poprawiła się również zdawalność z matematyki. Nasi uczniowie uczestniczą również w konkursach matematycznych. Nasi uczniowie osiągnęli trzecie i dziewiąte miejsce w kraju. W ubiegłym roku otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 20 tys zł na doposażenia pracowni gastronomicznej od Fundacji PKO. W ubiegłym roku gościliśmy również

delegację z Turcji w ramach programu Erasmus Plus. Taka wymiana kulturowa pozwoliła nam porównać sposoby nauczania. W tym roku świętowaliśmy 30 – lecie wymiany polsko – niemieckiej. Pani Dyrektor po krótko przedstawiła firmy które fundują stypendia dla uczniów ww. jednostki. Od ponad 20 lat prężnie działa kółko turystyczne. Wyjazdy organizowane są zazwyczaj w Beskidy. Raz w roku w kwietniu uczniowie wyjeżdżają nad morze i z plecakami wędrują wzdłuż wybrzeża. W tym roku miało się odbyć 25 – lecie klubu HDK. Niestety nauczyciel prowadzący ww. kółko przebywa obecnie na urlopie bezpłatnym dlatego postanowiliśmy przełożyć uroczystości. Bardzo duży jest odzew wśród uczniów oraz nauczycieli jeżeli chodzi o klub Honorowych Dawców Krwi. Wspólnie z Sanepidem prowadzimy coroczne akcje profilaktyczne. Szkoła współpracuje z Uczelniami wyższymi. Samorząd uczniowski co roku organizuje wiele akcji charytatywnych. Uczniowie uczestniczą również w patriotycznych akcjach takich jak; szkoła pamięta, organizacja biegu tropem wilczym czyli pamięci żołnierzy wyklętych, zakoduj historię, wyjazdy do Obozu KL Auschwitz. Uczniowie uczestniczą w licznych konkursach j. angielskiego oraz w konkursach informatycznych. Na koniec Pani Dyrektor podziękowała za wspaniały kompleks sportowy przy szkole który udało się ukończyć jeszcze za rządów Pana Wicestarosty Jarosława Jurzaka. Pani Dyrektor przypomniała również o CKZ – tach.

Głos w dyskusji zabrali radna Katarzyna Bliźniak, Pani Dyrektor Ilona Kula.
Komisja udała się na zwiedzanie ww. jednostki.

Komisja przyjęła ww. informację.

Na powyższym posiedzeniu Komisji zakończono.

Przewodnicząca
Komisji Edukacji

Grażyna Kopeć

Przygotowała: Anna Sporysz